

**Consolidarea si restabilirea
integritatii blocului locativ.
termoizolarea fatadelor si
reparatia acoperisului clidirii
situata in or. Soldinesti. str.
Jucov nr.2**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1/C
Solutii Arhitectural Constructiv Demontari

Valoarea de deviz 298 185,29 lei

Intocmit in prețuri curente 22.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereu 1.1. Lucrari generale de constructii 1.1.1. Pereu				
1	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	124,200	278,04 42,88	34 532,64 5 325,70
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	14,900	705,91 63,36	10 518,06 944,06
3	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa B 12.5	m3	37,260	3 139,68 294,40	116 984,34 10 969,35
4	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2	2,480	1 628,26 128,00	4 038,08 317,44

1	2	3	4	5	6	7
5	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala	m2	248,000	167,44 5,76	41 524,06 1 428,48
		<i>Total</i>	lei			207 597,18
		Total Pereu Inclusiv salariu				207 597,18 18 985,03
		<i>Total</i>	lei			207 597,18
		Total Lucrari generale de constructii Inclusiv salariu				207 597,18 18 985,03
		<i>Total</i>	lei			207 597,18
		Total Pereu Inclusiv salariu				207 597,18 18 985,03

		Total	lei	207 597,18
		Asigurari	24 %	4 556,41
		Cheltuieli de transport	5 %	9 078,37
		Total		221 231,96
		Cheltuieli de regie	8 %	17 698,56
		Total		238 930,52
		Beneficiu	4 %	9 557,22
		Total		248 487,74
		TVA	20 %	49 697,55
		Total deviz: Inclusiv salariu		298 185,29 18 985,03

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Consolidarea si restabilirea
integritatii blocului locativ.
termoizolarea fatadelor si
reparatia acoperisului clidirii
situata in or. Soldinesti. str.
Jucov nr.2**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1/C
Solutii Arhitectural Constructiv Demontari**

Valoarea de deviz 298 185,29 lei

Intocmit in prețuri curente 22.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1/C:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	147,177	64,00	9 419,33
2.	7129020012800	Pavator	h-om	64,584	64,00	4 133,38
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	27,280	64,00	1 745,92
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	33,381	64,00	2 136,38
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	24,219	64,00	1 550,02
		Total manopera				18 985,03

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	17,608	2 200,00	38 737,60
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,744	400,00	297,60
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	17,135	420,00	7 196,70
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	25,590	420,00	10 747,80
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,118	375,00	419,25
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	28,601	375,00	10 725,38
7.	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,248	15 000,00	3 720,00
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	393,714	2,50	984,28
9.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	10 687,658	2,50	26 719,15
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,589	1 400,00	7 824,60
11.	26631021000011 2.5	Beton clasa.B 12.5	m3	38,573	1 400,00	54 002,20
12.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	124,821	160,00	19 971,36
13.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	1,984	45,00	89,28
14.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,064	10,00	0,64
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,658	10,00	116,58
16.	4100126202818	Apa	m3	1,490	10,00	14,90
		Total materiale de construcții				181 567,32

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6,258	350,00	2 190,30
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,129	55,00	172,10
3.	2922140007000	Macara	h-ut	9,315	60,00	558,90
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2,158	450,00	971,10
5.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,671	450,00	301,95
6.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	14,904	120,00	1 788,48
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	2,124	500,00	1 062,00
		Total utilaje de constructii				7 044,83

Total	lei	207 597,18
Asigurari	24 %	4 556,41
Cheltuieli de transport	5 %	9 078,37
Total		221 231,96
Cheltuieli de regie	8 %	17 698,56
Total		238 930,52
Beneficiu	4 %	9 557,22
Total		248 487,74
TVA	20 %	49 697,55
Total deviz:		298 185,29

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Consolidarea si restabilirea integritatii
blocului locativ. termoizolarea fatadelor si
reparatia acoperisului clidirii situata in or.
Soldinesti. str. Jucov nr.2**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-1/C

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereu				
		1.1. Lucrari generale de constructii				
		1.1.1. Pereu				
1	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			278,04 42,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	64,00	9,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	64,00	33,28
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 400,00	63,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,50	7,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	375,00	3,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	160,00	160,80
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			705,91 63,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,00	63,36
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	420,00	483,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	55,00	11,55
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	350,00	147,00
3	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa B 12.5	m3			3 139,68 294,40
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	64,00	252,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	64,00	41,60
	266310210000112.5	Beton clasa.B 12.5	m3	1,0250	1 400,00	1 449,33
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	2,50	717,10
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	375,00	287,85
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	420,00	288,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	10,00	2,93
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	500,00	28,50
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	450,00	8,10
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	60,00	15,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	120,00	48,00
4	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2			1 628,26 128,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	64,00	128,00
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1000	15 000,00	1 500,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0260	10,00	0,26
5	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala	m2			167,44 5,76
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0900	64,00	5,76
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0710	2 200,00	156,20
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	400,00	1,20
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	45,00	0,36

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0087	450,00	3,92

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.